[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2010

       № 58
п. Нижнесортымский
Об утверждении порядка
размещения эвакуируемого

населения из города Сургута в

приемные эвакуационные пункты
сельского поселения Нижнесортымский
Во исполнении Федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции от 25.11.2009), от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции от 25.11.2009), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 27.12.2009), постановлений Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 №687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», решения Суженного заседания администрации Сургутского района от 03.06.2009 №07, устава сельского поселения Нижнесортымский в целях планирования, организации и проведения эвакуационных мероприятий населения, материальных и культурных ценностей на территории муниципального образования сельского поселения Нижнесортымский.

1.Утвердить порядок размещения эвакуируемого населения города Сургута в приемных эвакуационных пунктах сельского поселения Нижнесортымский.
2.Службе жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский подготовить ордера на размещение эвакуируемого населения города Сургута в приемных эвакуационных пунктах сельского поселения Нижнесортымский.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

        П.В. Рымарев
Для служебного пользования

Экз. ___

Приложение к постановлению

администрации сельского поселения

Нижнесортымский

от 06.04.2010 № 58
Порядок размещения эвакуируемого населения города Сургута в приемных эвакуационных пунктах сельского поселения Нижнесортымский
	№ ПЭП
	Наименование учреждения ПЭП
	Условный номер объекта
	Наименование
организации
	Количество эвакуируемых
	Размещение эвакуируемого населения

	Адрес
	Кол-во
проживающих
	Кол-во
подселяе-
мых
	Жилая

площадь

(м2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	7
	Культурно-спортивный комплекс Нефтегазодобывающее управление
Нижнесортымскнефть» Открытое акционерное общество «Сургутнефтегаз»
	208
	Муниципальное образовательное учреждение средняя образовательная школа №1
	31
	Ул. Автомобилистов, д.9

	125
	31
	1186,1

	209
	Лицей №1
	56
	Ул. Автомобилистов, д.9
	125
	56
	1186,1

	210
	Научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности «СургутНИПИнефть»
	1000
	ул. Хусаинова, д.11
	394
	1000
	3793,06

	649
	Ул. Автомобилистов, д.7
	250
	649
	2411,9

	216
	Прогимназия эстетического направления
	132
	ул. Хусаинова, 13
	435
	132
	3795,7

	217
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа»
	63
	ул. Хусаинова, д.11

	394
	63
	3793,06

	218
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
	278
	ул. Хусаинова, д.13
	435
	278
	3795,7

	219
	Муниципальное учреждение культуры «Галерея современного искусства «Стерх»
	37
	ул. Хусаинова, д.13
	435
	37
	3795,7

	222
	Нефтегазодобывающее управление «Нижнесортымскнефть»
	499
	ул. Хусаинова, д.13
	435
	499
	3795,7

	№ ПЭП
	Наименование учреждения ПЭП
	Условный номер объекта
	Наименование
организации
	Количество эвакуируемых
	Размещение эвакуируемого населения

	Адрес
	Кол-во
проживающих
	Кол-во
подселяе-
мых
	Жилая

площадь

(м2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	7
	Культурно-спортивный комплекс Нефтегазодобывающее управление
Нижнесортымскнефть» Открытое акционерное общество «Сургутнефтегаз»
	241
	Центр политехницеского обучения

	182
	Ул. Автомобилистов, д.5
	125
	182
	1167,6

	245
	Муниципальное образовательное учреждение средняя образовательная школа №27
	32
	ул. Хусаинова, д.15
	192
	180
	1733,1

	247
	Сургутское управление буровых работ-3
	1100
	Ул. Автомобилистов, д.5

Ул. Автомобилистов, д.7

Ул. Автомобилистов, д.9
	125

250

125
	220

673

207
	1167,6

2411,9

1186,1

	261
	Нефтегазодобывающее управление «Талаканнефть»
	488
	ул. Хусаинова, д.19

ул. Хусаинова, д.21
	174

55
	47

441
	1629,7

1665,9

	262
	Талаканское управление технологического транспорта-1
	335
	ул. Нефтяников, д.11а

Ул. Нефтяников, д.3

Ул. Сортымская, д.2

Ул. Сортымская, д.6
	32

47

4

27
	110

110

21

96
	364,2

389,5

63,7

311,0

	264
	Неработающее население
	400
	ул. Хусаинова, д.17

ул. Автомобилистов, д.7
	250
	7
	2411,9

	270
	Муниципальное образовательное учреждение средняя образовательная школа №34
	46
	ул. Хусаинова, д.21

ул. Хусаинова, д.15
	55

192
	34

12
	1665,9

1733,1

	299
	Сургутское художественное промышленное училище
	50
	ул. Хусаинова, д.15
	192
	50
	1733,1

	466
	Закрытое акционерное общество телекомпания «Сургут-информ ТВ»
	135
	ул. Хусаинова, д.15

	192
	135
	1733,1

	467
	Открытое акционерное общество «Сибнефтепровод
	188
	ул. Хусаинова, д.15

ул. Хусаинова, д.19
	192

174
	102

86
	1733,1

1629,7

	468
	Открытое акционерное общество «Сургутстройтрест»
	210

	ул. Хусаинова, д.19

	174
	210
	1629,7

	8
	Муниципальное образовательное учреждение средняя образовательная школа»
	248
	Инженерно-экономический внедренческий центр
	761
	Ул. Автомобилистов, д.3

Ул. Автомобилистов, д.5
	273

125
	655

106
	2405,4

1167,6

	256
	Трест «Сургутнефтедорстрой-ремонт»
	1380
	пер. Хантыйский, д.1

пер. Хантыйский, д.5

Переулок Хантыйский, д.6

Переулок Хантыйский, д.7

Переулок Хантыйский, д.9

Переулок Хантыйский, д.10

Ул. Школьная, д.1
	11
14

15

8

76

32

70
	45

55

80
35
240
140

225
	154,0

177,6

235,9

112,1

792,7

424,4

730,9

	№ ПЭП
	Наименование учреждения ПЭП
	Условный номер объекта
	Наименование
организации
	Количество эвакуируемых
	Размещение эвакуируемого населения

	Адрес
	Кол-во
проживающих
	Кол-во
подселяе-
мых
	Жилая

площадь

(м2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8
	Муниципальное образовательное учреждение средняя образовательная школа»
	256
	Трест «Сургутнефтедорстрой-ремонт»
	1380
	Ул. Школьная, д.2
Ул. Школьная, д.3

Ул. Школьная, д.4

Ул. Школьная, д.5

Ул. Нефтяников, д.5
	57

17

18

16

56
	180
60
60
80
180
	590,2

194,7

195,1

235,2

589,1

	271
	Трест «Сургутнефтеспецстрой»
	1200
	Ул. Автомобилистов, д.11

Ул. Северная, д.31

Ул. Северная, д.32

Ул. Северная, д.33
	194

105

125

136
	219

243

475

263
	1473,0
913,5

1562,9

1531,5

	288
	Ханты-Мансийский отдел Управления ветеренарии и ветеренарному и фитосанитарному надзору Госсельхознадзора по Тюменской области в Ямало-ненецкого автономного округа-Югры, Ханты-мансийского автономного округа-Югры
	35
	Ул. Северная, д.33
	136
	35
	1531,5

	290
	Сургутский районный суд
	105
	Ул. Северная, д.33
	136
	105
	1531,5

	295
	Сургутская районная оборонная спортивно-техническая организация
	22
	Ул. Северная, д.33
	136
	22
	1531,5

	296
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Сургутского районаР
	224
	Ул. Северная, д.33

Ул. Нефтянников, д.13

Ул. Нефтянников, д.11
	136

33

35
	37

106

81
	1531,5

353,9

375,1

	297
	Администрация Сургутского района
	384
	Ул. Нефтянников, д.7

Ул. Нефтянников, д.5а

Переулок Строителей, д.1

Переулок Строителей, д.2
	54

26

39

54
	132

83

105

64
	489,0
279,5

376,2

452,1

	298
	Общество с ограниченной ответственностью «Сургутское транспортное агентство»
	109
	Переулок Строителей, д.2

Ул. Сортымская, д.4

Микрорайон Пионерский, д.10
	54

7

70
	58

42

9
	452,1

123,8

730,9

	300
	Общество с ограниченной ответственностью Сургутское муниципальное учреждение «Лифт»
	81
	Ул. Нефтянников, д.11

Микрорайон Пионерский, д.10

Переулок Хантыйский, д.8
	35

70

11
	31

27

23
	375,1

730,9

166,6

	302
	Ханты-Мансийская межрайонная природоохранная прокуратура
	46
	Ул. Автомобилистов, д.9
	125
	46
	1186,1

	301
	Прокуратура Сургутского района
	53
	Ул. Северная, д.13
	33
	53
	594,1

	№ ПЭП
	Наименование учреждения ПЭП
	Условный номер объекта
	Наименование
организации
	Количество эвакуируемых
	Размещение эвакуируемого населения

	Адрес
	Кол-во
проживающих
	Кол-во
подселяе-
мых
	Жилая

площадь

(м2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8
	Муниципальное образовательное учреждение средняя образовательная школа»
	308
	Муниципальное образовательное учреждение средняя образовательная школа № 45
	50
	Ул. Северная, д.13

Ул. Северная, д.12
	33

43
	39

11
	594,1

560,9

	460
	Муниципальное образовательное учреждение средняя образовательная школа № 28
	67
	Ул. Северная, д.12
	43
	67
	560,9

	461
	Муниципальное учреждение «Дорожная транспортная дирекция»
	67
	Ул. Северная, д.12

Ул. Северная, д.11
	43

34
	36

31
	560,9

309,0

	462
	Сургутский инспекторский отдел Центра Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

	22
	Ул. Северная, д.10
	31
	57
	254,7

	463
	Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие объединенных котельных»
	207
	Ул. Северная, д.21

Ул. Северная, д.20

Ул. Северная, д.19
	27

30

39
	90

104

13
	300,7

342,5

386,0

	464
	Управление юстиции Ханты-мансийского автономного округа-Югры «Служба судебных приставов»
	215
	Ул. Северная, д.19

Ул. Северная, д.18

Ул. Северная, д.17
	39

39

17
	99

87

29
	386,0
323,0
191,6

	465
	Общество с ограниченной ответственностью «Сургуттеплоремонт»
	184

	Ул. Северная, д.14

Ул. Северная, д.16
	39

29
	116

68
	399,1

274,5